
Hemläxa
Årskurs: 9

Ämne eller kurs: Historia

Tema: Inledningen till andra världskriget

Ordkollen
Här listas fem ämnesord på läxans tema som är bra att känna till betydelsen
av.

Versaillesfördraget: Fredsavtalet som avslutade första världskriget,
som ställde hårda krav på Tyskland och bidrog till instabilitet i Europa.
Nationalism: En ideologi som sätter nationens intressen före
individens och ofta leder till en stark känsla av samhörighet och en vilja
att skydda och främja nationens kultur och identitet.
Totalitarism: En politisk styrelseform där staten har total kontroll
över alla aspekter av livet, inklusive ekonomi, kultur och privatliv, ofta
genom repression och propaganda.
Global depression: En allvarlig ekonomisk nedgång som inleddes på
1929 och ledde till hög arbetslöshet, bankkriser och social oro i många
länder.
Militarism: En politik som betonar betydelsen av en stark militär och
ett aktivt förberedelsetänkande för krig, ofta på bekostnad av
diplomati.

Instuderingsfrågor
Svara på följande frågor:

Vilka var de centrala orsakerna till andra världskriget?1.
Hur påverkade Versaillesfördraget Tyskland?2.
Vilken roll spelade nationalism i uppkomsten av totalitära regimer?3.
Vad var konsekvenserna av den globala depressionen för Europa?4.
Nämn tre länder som hade totalitära regimer under 1930-talet.5.
Vad innebär termen “totalitarism”?6.
Hur bidrog ekonomiska faktorer till instabiliteten i Europa?7.
Nästa vilka ideologiska grunder byggde de totalitära regimerna?8.
Hur relaterar militarism till andra världskriget?9.
Vilka var några av de viktigaste händelserna som ledde fram till kriget?10.



Skrivuppgift

Uppgift 1: Analys av Versaillesfördraget

Skriv en analys av Versaillesfördraget och dess konsekvenser för Tyskland.
Diskutera fördragets olika villkor och hur de ledde till ökad spänning i
Europa.

Svarslängd: ca. 300 ord (En halv sida)

Uppgift 2: Reflektion över totalitarism

Reflektera över hur totalitära regimer tog makten i olika länder under 1930-
talet. Vilka faktorer bidrog till att dessa regimer lyckades? Ge exempel på
specifika länder och deras ledare.

Svarslängd: ca. 400 ord (En sida)

Uppgift 3: Tidslinje över händelser

Skapa en tidslinje över fem viktiga händelser som ledde fram till andra
världskriget. Inkludera korta förklaringar av varje händelse samt bilder som
illustrerar dem. Var beredd att presentera din tidslinje för klassen.

Svarslängd: ca. 200 ord (En halv sida för texten, tidslinjen kan vara visuell)
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